
Zarządzenie Nr 198/2014 

Wójta Gminy Czernichów 

z dnia 31.12.2014 r. 

 

w sprawie: przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Czernichów 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z 

dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 

1446) Wójt Gminy Czernichów 

 

zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Czernichów prowadzoną w formie zbioru 

kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy Czernichów. 

 

 

 § 2 

 

Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Czernichów stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt Gminy Czernichów 



 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 198/2014 z dnia 31.12.2014 r. 

 
 

SOŁECTWO CZERNICHÓW 
 

LP Obecny adres Stan obiektu 

1. Dom nr 38, drewn. – ul. Wędkarska 
4, dz. nr 2053/4 
 

Wykonano kartę 

2. Dom nr 59, drewn. – ul. Objazdowa 
8, dz. nr 496 
 

Wykonano kartę 

3. Dom k/domu nr 61, mur.  
 

Wykonano kartę 

4. Dom nr 76, drewn. – ul. Roztoki 20, 
dz. nr 495 
 

Wykonano kartę 

5. Dom nr 105, drewn. – ul. Poprzeczna 
5, dz. nr 149/1 
 

Wykonano kartę 

6. Zespół kaplica z dzwonnicą. 
Dzwonnica – ul. Żywiecka na przeciw 
nr 61, dz. nr 3469/20  

Wykonano kartę 

7. Zespół kaplica z dzwonnicą. Kaplica – 
ul. Żywiecka na przeciw nr 61, dz. nr 
3469/20  

Wykonano kartę 

8. Kapliczka przy domu nr 107 – ul. 
Żywiecka, dz. nr 997/2 
 

Wykonano kartę 

9. Stodoła drewn. – ul. Roztoki 70, dz. 
nr 233 
 

Wykonano kartę 

10. Kapliczka – ul. Żywiecka 43, dz. nr 
1529/5 
 

Wykonano kartę 

 
DODATKOWE KARTY 

1. Dla zespołu Kaplica z dzwonnicą wykonano dodatkową kartę przedstawiającą mapę 

oraz zaznaczone obiekty. 

 

 

SUMA 

10 

 

 

 



 

 

SOŁECTWO MIĘDZYBRODZIE BIALSKIE 

   LP Obecny adres Stan obiektu 

1.  Plebania, mur.1920 – ul. Ks. Prałata 
Jana Banasia 5, dz. nr 1337/1 
 

Wykonano kartę 

2.  Budynek szkoły, mur.1920 – ul. Bielska 
2, dz. nr 1320/1 
 

Wykonano kartę 

3.  Remiza OSP, mur. – ul. Brodek 2, dz. nr 
1462/69 
 

Wykonano kartę 

4.  Dom nr 22, drewn. – ul. Polna 18, dz. 
nr 4593/4, 8053 
 

Wykonano kartę 

5.  Dom nr 41, drewn. – ul. Mysłajków 8, 
dz. nr 830, 8192 
 

Wykonano kartę 

6.  Dom nr 43, mur. – ul. Widokowa 2, dz. 
nr 1028/6, 8334 
 

Wykonano kartę 

7.  Stodoła drewn., nr 50, – ul. Bielska 9, 
dz. nr 8308  
 

Wykonano kartę 

8.  Zespół Leśniczówka, leśniczówka mur. 

– ul. Sportowa 7, dz. nr 
136/10

8018
 

 

Wykonano kartę 

9.  Zespół Leśniczówka, bud. gosp. drewn. 

I – ul. Sportowa 7, dz. nr 
136/10

8018
 

 

Wykonano kartę 

10.  Zespół Leśniczówka, bud. gosp. mur. II 

– ul. Sportowa 7, dz. nr 
136/10

8018
 

 

Wykonano kartę 

11.  Dom nr 123, drewn. – ul. Ks. Prałata 
Jana Banasia 18, dz. 8246  

Wykonano kartę 

12.  Dom nr 124, drewn. – ul. Widokowa 
68, dz. nr 8207, 360/2 
 

Wykonano kartę 

13.  Dom nr 170, mur. – ul. Żywiecka 73, 
dz. nr 1652/4 
 

Wykonano kartę 

14.  Dom nr 186, drewn. – ul. Łosiowa 1, 
dz. nr 8185, 3296/1 
 

Wykonano kartę 



15.  Dom nr 190, drewn. – ul. Jastrzębia 4, 
dz. nr 8134, 3203/38 
 

Wykonano kartę 

16.  Dom nr 228, drewn. – ul.  Żarnówki 29, 
dz. nr 8252  
 

Wykonano kartę 

17.  Dom nr 270, mur. – ul. Widokowa 5, 
dz. nr 1036/4 
 

Wykonano kartę 

18.  Dom nr 280, mur. – ul. Żywiecka 71, 
dz. nr 1660/1 
 

Wykonano kartę 

19.  Dom nr 320, drewn. – ul. Łazowa 14, 
dz. nr 3281/2 
 

Wykonano kartę 

20.  Zespół Zapora ,,Porąbka-Żar”, Zapora 
wodna – ul. Łazki 1, dz. nr 3160/1, 
3132/10, 1163/3, 1164/3, 1163/4, 
1164/4, 3160/3, 3132/9 
 

Wykonano kartę 

21. Zespół Zapora ,,Porąbka-Żar”, Budynek 
Hydroelektrowni – ul. Łazki 1, dz. nr 
3160/1, 3132/10, 1163/3, 1164/3, 
1163/4, 1164/4, 3160/3, 3132/9 
 

Wykonano kartę 

   22. Zespół Zapora ,,Porąbka-Żar”, Wieża I, 
– ul. Łazki 1, dz. nr 3160/1, 3132/10, 
1163/3, 1164/3, 1163/4, 1164/4, 
3160/3, 3132/9 
 

Wykonano kartę 

23. Zespół Zapora ,,Porąbka-Żar”, Wieża II 
– ul. Łazki 1, dz. nr 3160/1, 3132/10, 
1163/3, 1164/3, 1163/4, 1164/4, 
3160/3, 3132/9 
 

Wykonano kartę 

24. Budynek mieszkalny 1937 r. – ul. 
Żywiecka 219, dz. nr 125/11 
 

Wykonano kartę 

 
 
DODATKOWE KARTY 

1. Zespół Porąbka Żar – mapka z zaznaczonymi obiektami. 

2. Zespół Leśniczówka – mapka z zaznaczonymi obiektami. 

 

SUMA 

24 

 

 



 

OBIEKTY SAKRALNE W MIĘDZYBRODZIU BIALSKIM: 

LP Obecny adres Stan obiektu 

1.  Zespół Kościelny – Kościół parafialny p.w. 
Marii Magdaleny, mur. – ob. ul. Ks. 
Prałata Jana Banasia 7, dz. nr 8340  

Wykonano kartę 

2.  Zespół Kościelny – Kapliczka, mur. (na 
terenie kościelnym) – ul. Ks. Prałata Jana 
Banasia 7, dz. nr 1351  

Wykonano kartę 

3.  Kapliczka, mur. k/domu nr 95 – ob. ul. 
Kublinów na przeciw  nr 2, dz. nr 5650/11 
 

Wykonano kartę 

4.  Kapliczka, mur. k/domu nr 236 – ob. ul. 
Zdrojowa  k. nr. 33, dz. nr 6311/2 
 

Wykonano kartę 

5.  Kapliczka – krzyż, mur., 1853 r., k/tartaku 
po l. str. -   ob. ul. Bielska za 
skrzyżowaniem z ul. Podgórską od strony 
Międzybrodzia Bialskiego, dz. nr 6293/9  

Wykonano kartę 
 

6.  Kapliczka, mur. 1870 r., w Ponikwi – ob. 
ul. Bielska 160, dz. nr 6233 
 
UWAGA błędna data 
Powinno być 1759 r. 
 

Wykonano kartę 

7.  Kapliczka, mur. ok. 1900 r., k/domu nr 65 
–  ob. ul. Zdrojowa k. nr 36, dz. nr 6311/2 
 
Błędnie na wykazie k/domu nr 63  

Wykonano kartę 

8.  Kapliczka, mur., ok. 1900 r. – ob. ul. 
Flisków 1, za przystankiem 
autobusowym, dz. nr 4068 
 
 

Wykonano kartę 

9.  Krzyż, mur., 1901 r. – ob .ul. Ekologiczna 
za nr 4, dz. nr 6201/6 
 

Wykonano kartę 

      10. Kapliczka, mur. – ul. Bielska 96, dz. nr 
4760/5 
 

Wykonano kartę 

 

DODATKOWE KARTY 
1. Zespół kościelny – mapka z zaznaczonymi obiektami. 

 

 



 

CMENTARZE I PARKI W MIĘDZYBRODZIU BIALSKIM 

 

 DODATKOWE KARTY 
1. Cmentarz – mapka  

 

SUMA 

11 

 

 

SUMA   
obiekty  + obiekty sakralne                                                                                                                                         

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Obecny adres Stan obiektów 

1.  Cmentarz parafialny rz. – kat., założ. w 
1872 r., najstarszy nagrobek z 1906 r. – 
ul. Nowy Świat, dz. nr 1299 
 

Wykonano kartę 



 

 

SOŁECTWO MIĘDZYBRODZIE ŻYWIECKIE 

LP Obecny adres Stan obiektów 

1.  Budynek szkolny nr 70, drewn. – ul. 
Beskidzka 6, dz. nr 1309/1, 1309/2 
 

Wykonano kartę 

2.  Dom nr 48 mur.–  ul. Beskidzka 5, 
dz. nr 998 
 

Wykonano kartę 

3.  Dom nr 89, drewn. – ul. Beskidzka 
86, dz. nr 1446 
 

Wykonano kartę 

4.  Dom nr 90, drewn. – ul. Wąwozowa 
2, dz. nr 1475/2 
 

Wykonano kartę 

5.  Dom nr 96, drewn. – ul. Podgórska 
21, dz. nr 2728/2 
 

Wykonano kartę 

6.  Dom nr 121, drewn. – ul. Podgórska 
7, dz. nr 2784/3 
 

Wykonano kartę 

7.  Dom nr 129, mur. – ul. Beskidzka 2, 
dz. nr 1320/18,  
 

Wykonano kartę 

8. Budynek mieszkalny, ul. Beskidzka 
1, ob. ul. Beskidzka 3, dz. nr 989/4  
 

Wykonano kartę 

 

SUMA 

8 

 

OBIEKTY SAKRALNE W MIĘDZYBRODZIU ŻYWIECKIM: 

LP Obecny adres Stan obiektów 

1. Kapliczka, kam., k. XIX w. –  ul. 
Podgórska 7 d. nr 121, dz. nr 2784/3 

 
 

Wykonano kartę 

2. Kapliczka, – ul. Energetyków, za d. nr 
2, dz. nr 3072   

 
 

Wykonano kartę 

3. Kapliczka, – ul. Krótka za d. nr 9, pod 
lasem, dz. nr 1535/3 

Wykonano kartę 



 
 

4. Dzwonnica – przy drodze na górę Żar, 
dz. nr 1965/4, 1965/5  

 
 

Wykonano kartę 

5. Kapliczka, –  ul. Górska przy d. nr 91 
 

 

Wykonano kartę 

 
 

SUMA 

5 

 

 

SUMA   
obiekty  + obiekty sakralne                                                                                                                                         

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SOŁECTWO TRESNA: 

LP Obecny adres Stan obiektów 

1. Gospodarstwo nr 76 – dom, drewn. 
1907 r. – ul. Roztoki 41, dz. nr 2436  
 

Wykonano kartę 

2. Piwniczka, kam., ok. 1900 r.  – ul. 
Roztoki 41, dz. nr 2436   

Wykonano kartę 

3. Dzwonnica, dz. nr 1525, 1526  Wykonano kartę 

 

 

 

 

PODSUMOWANIE 

Sołectwo SUMA 

Czernichów 10 

Międzybrodzie 
Bialskie 

35 

Międzybrodzie 
Żywieckie 

13 

Tresna   3 

Stanowiska 
Archeologiczne 

10 

RAZEM 71 

 

 

Wójt Gminy Czernichów 


	Zarządzenie Wójta w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków
	Załącznik

